- 2 -
Циркуляр 118 БСЭ
	[image: C:\Users\clarker\AppData\Local\Temp\7zE04EF437C\ITU official logo_blue_RGB.png]
	МЕЖДУНАРОДНЫЙ СОЮЗ ЭЛЕКТРОСВЯЗИ
БЮРО СТАНДАРТИЗАЦИИ ЭЛЕКТРОСВЯЗИ

	Женева, 20 февраля 2026 года

	Осн.:
	Циркуляр 118 БСЭ
SG2/MCB
	Кому:
−	Администрациям Государств − Членов Союза
−	Государству Палестина (Рез. 99 (Пересм. Дубай, 2018 г.))
Копии:
−	Членам Сектора МСЭ-Т
−	Ассоциированным членам МСЭ-Т, участвующим в работе 2‑й Исследовательской комиссии
−	Академическим организациям − Членам МСЭ
−	Председателю и заместителям Председателя 2‑й Исследовательской комиссии МСЭ-Т
−	Директору Бюро развития электросвязи
−	Директору Бюро радиосвязи

	Тел.:
	+41 22 730 5901

	Факс:
	+41 22 730 5853

	Эл. почта:
	tsbsg2@itu.int

	Предмет:
	Статус проектов пересмотренных Рекомендаций МСЭ-T E.164 и МСЭ-Т E.164.1, а также проектов новых Рекомендаций МСЭ-Т E.192 (E.IoT-NNAI) и МСЭ-Т E.371 (E.dit), по которым сделано заключение, после собрания 2‑й Исследовательской комиссии МСЭ-Т (4−13 февраля 2026 г.)

Уважаемая госпожа,
уважаемый господин,
1	В дополнение к Циркуляру 72 БСЭ от 16 сентября 2025 года и в соответствии с п. 9.5 Резолюции 1 (Пересм. Нью-Дели, 2024 г.) настоящим довожу до вашего сведения, что 2-я Исследовательская комиссия МСЭ-Т на своем пленарном заседании, состоявшемся 13 февраля 2026 года, приняла следующие решения по перечисленным ниже проектам текстов МСЭ-Т:
	Номер
	Название
	Решение

	МСЭ-T E.164
	Международный план нумерации электросвязи общего пользования
	Утверждена, см. текст в Документе SG2-TD366R6/PLEN

	МСЭ-Т E.164.1
	Критерии и процедуры резервирования, присвоения и возврата кодов стран E.164 и связанных идентификационных кодов (IC)
	Утверждена, см. текст в Документе SG2-TD367R5/PLEN

	МСЭ-T E.192 (E.IoT-NNAI)
	Международные ресурсы нумерации, наименования, адресации и идентификации (ННАИ) в области электросвязи для услуг/приложений IoT/M2M
	Утверждена, см. текст в Документе SG2-TD368R2/PLEN

	МСЭ-T E.371
(E.dit)
	Трафик, считающийся недопустимым
	Утверждена, см. текст в Документе SG2-TD364R3/PLEN.
Канада и Соединенные Штаты Америки сделали оговорку в соответствии с п. 9.5.4 Резолюции 1 ВАСЭ.

2	Имеющаяся патентная информация доступна в онлайновом режиме на веб-сайте МСЭ-T.
3	Тексты предварительно опубликованных Рекомендаций размещены на веб-сайте МСЭ-Т по этому адресу.
4	Тексты утвержденных Рекомендаций будут опубликованы МСЭ в кратчайшие сроки.
С уважением,
(подпись)
Сейдзо Оноэ
Директор Бюро
стандартизации электросвязи
International Telecommunication Union • Place des Nations • CH-1211 Geneva 20 • Switzerland
Тел.: +41 22 730 5111 • Факс: +41 22 733 7256 • Эл. почта: itumail@itu.int • www.itu.int
image1.png